
Příloha č. 1 

 

Pravidla provozu a organizace výuky na VOŠ, SŠ, COP od  

 1. 4. 2021 
 

I. Příchod studentů do školy 

 
 Od studentů se před prvním příchodem do školy nevyžaduje/vyžaduje 

prohlášení o bezinfekčnosti. 

 Studenti jsou při příchodu do školy povinni použít dezinfekci na ruce, která je 

umístěna ve vchodu školy v nádobách s dávkovačem. 

 Studenti, kteří budou vykazovat zjevné známky infekčního onemocnění, 

nebudou do školy vpuštěni.  

 Každý student bude povinně testován (dle pokynů MŠMT). 

 

II. Pobyt studentů ve škole 

 Studenti nejprve přejdou do šaten, kde se přezují z venkovní do školní obuvi 

(bez přezutí je pohyb studentů po škole zakázán). Neprodleně po přezutí musí 

každý použít dezinfekci na ruce. Šatny budou po celý den průběžně větrány. 

 Během pobytu ve škole musí studenti a pedagogové nosit respirátor (dle 

pokynů MŠMT). 

 Dezinfekce je umístěna na lavicích při východu ze šatny.  

 Podle rozvrhu, se kterým jsou studenti předem seznámeni, přejdou do tříd. 

 Vstup do budovy školy je umožněn pouze studentům, nikoliv doprovázejícím 

osobám. 

 Rozvrh tříd je sestaven tak, aby se minimalizoval pohyb studentů po škole. 

 Základní hygienická pravidla:  

 V co nejkratším čase po příchodu do budovy školy si každý student 

důkladně umyje ruce teplou vodou a mýdlem v dávkovači, popřípadě 

použije dezinfekci rukou a následně dodržuje hygienu rukou po celou 

dobu pobytu ve škole. Bezpečné osušení rukou je zajištěno 

jednorázovými ručníky. 

 Učebny a celý prostor školy bude často a intenzivně pod dohledem 

učitelů větrán. 

 Studenti dodržují zásady osobní a respirační hygieny, to znamená, že je 

nutné kašlat a kýchat do jednorázového kapesníku a ten neprodleně 

vyhodit do k tomu určeného koše a následně si umýt ruce. 

 Studenti se v budově školy pohybují výhradně v obuvi k tomu určené. 

 Student je povinen dodržovat stanovená hygienická pravidla; jejich 

opakované nedodržování (po prokazatelném upozornění) je důvodem 

k nevpuštění studenta do školy. 

Na základě §7 odst. 3 zákona o ochraně veřejného zdraví a v rámci povinnosti 

předcházet vzniku a šíření infekčních nemocí včetně covid-19 je škola povinna 

zajistit oddělení studentů, kteří vykazují známky akutního onemocnění, od 

ostatních osob a zajistit pro ně dohled zletilé fyzické osoby. K tomuto účelu 

jsou určeny izolační místnosti v přízemí budov, které jsou následně důkladně 

vydezinfikovány. 



 Škola nemá povinnost aktivně zjišťovat u jednotlivých studentů příznaky 

infekčního onemocnění (jako je například zvýšená teplota, horečka, kašel, 

rýma, dušnost, bolest v krku, bolest hlavy, bolesti kloubů a svalů, průjem, 

ztráta chuti a čichu apod.), ale je nutné těmto příznakům věnovat zvýšenou 

míru pozornosti a při jejich zjištění je nutné volit tento postup: 

 Příznaky jsou patrné již při příchodu studenta do školy: 

 Student není do budovy školy vpuštěn. 

 Příznaky se vyskytnou, jsou patrné v průběhu přítomnosti studenta ve 

škole: 

 Student opustí v nejkratším možném čase budovu školy. 

 

Ve všech uvedených případech škola informuje studenta o tom, že má 

kontaktovat praktického lékaře, který rozhodne o dalším postupu. 

 

 Studentovi s přetrvávajícími příznaky infekčního onemocnění, které 

jsou projevem infekčního onemocnění, včetně alergického onemocnění 

(kašel, rýma) je umožněn vstup do školy pouze v případě, prokáže-li, že 

netrpí infekční nemocí. Tuto skutečnost potvrzuje lékař. 

 V případě, že je znemožněna osobní přítomnost ve škole více než 

poloviny studentů alespoň jedné třídy, škola poskytuje vzdělávání 

distančním způsobem. Ostatní studenti, kterých se zákaz nedotkne, 

pokračují v prezenčním vzdělávání a zůstávají součástí jedné třídy. 

 Studenti mají povinnost se distančně vzdělávat.(Zákonem č. 

349/2020 Sb. s účinností ode dne 25. 8. 2020 bylo do školského zákona 

vloženo ustanovení § 184a, které stanovuje podmínky a pravidla pro 

přechod na distanční vzdělávání a zároveň určuje povinnost dětí, žáků a 

studentů vzdělávat se tímto způsobem.) 

 Škola přizpůsobí distanční vzdělávání včetně hodnocení podmínkám 

studentů. 

 Škola vede evidenci o docházce studentů do školy. 

 

 

 

Projednáno na pedagogické radě 16. 3. 2021 


